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Abstract

This waqf deed that I studied upon belongs to the Kadi Burhaneddin’s State’s last period. The date of 
waqf deed is 1388, and the document is very crucial with some aspects. First and foremost, this waqf 
deed is one of the old-dated and rare original waqf deeds. In this respect, the language of the docu-
ment is Turkish. This aspect shows that this waqf deed is a rare document. Even considering our com-
ments on the language of waqf deeds we can say that this is the first waqf deed in Turkish. Document 
reflects the language and the writing style of that period. By looking at the physical characteristic of 
the document, we can claim that it belongs to the 14th century. The lands were recorded as malikane 
in waqf deed and this gives us clues on land tenure system of that term. When we look at the land 
regime of 14th century Anatolia, we will understand how this waqf deed in question sheds light on the 
socio-economic structure of the period.

Keywords: Waqf deed, Kadı Burhaneddin State, Malikane, Ikta, Period of Principality.

Öz

Üzerinde çalıştığımız vakfiye, Kadı Burhaneddin devletinin sonlarına tekabül eden döneme aittir. Vak-
fiye Hicrî 790 /Miladî 1388 tarihli olup, bazı hususiyetleriyle önemi hâiz bir belge niteliğindedir. Her 
şeyden önce, vakfiyeyi, eski tarihli ve sayıları oldukça az olan orijinal vakfiyeler içerisine dahil edebiliriz. 
Keza belgenin dili Türkçedir. Bu hususiyeti,  onun çok nadir bir eser olduğunu gösterecek niteliktedir. 
Hatta bu belgeye, yukarıda vakfiyelerin dili ile ilgili mütalaalarımızı dikkate alırsak, ilk Türkçe vakfiye 
diyebiliriz. Belge tam manasıyla dönemin dilini ve yazı tarzını yansıtmaktadır. Fizikî özelliklerinden de 
anlaşıldığı kadarıyla vakfiye, 14. yüzyıla aittir. Vakfiyede, vakf edilen yerlerin malikâne olması, dönemin 
toprak tasarruf hususiyetinin ipuçlarını yansıtmaktadır. XIV. Yüz yıl Anadolusu’nun toprak rejimine bak-
tığımızda elimizdeki vesikanın, dönemin sosyo-ekonomik yapısına nasıl ışık tuttuğunu anlamış olacağız.

Anahtar Kelimeler: Vakfiye, Kadı Burhaneddin Devleti, Malikâne, İkta, Beylikler Dönemi

Sıddık Çalık*

Amasya Kazası’nda Seydi Çelebi ve Mehmed Çelebi’ye Ait  
H. 790/ M. 1388 Tarihli Türkçe Vakfiye

Turkish Waqf Deed that Belongs to Seydi Çelebi and Mehmed Çelebi in 
District of Amasya Dated H. 790/ M. 1388



Amasya Kazası’nda Seydi Çelebi ve Mehmed Çelebi’ye Ait H. 790/M.1388 Tarihli Türkçe Vakfiye
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Giriş

İnsanda fitrî olarak var olan yardımlaşma 
hissinin, cemiyetleşme ile birlikte 
müesseseleşmeye dönüştüğü bilinen bir 

gerçektir. Tarih boyunca bir çok toplumda görülen 
yardımlaşma ve dayanışma organizasyonu, İslâm 
toplumlarında daha çok vakıf kurumu olarak 
tezahür etmiştir. İslâm’ın aslî kaynaklarından 
Kur’ân ve hadisler Müslümanları infakta 
bulunmaya teşvik etmektedir. Bu anlayışın bir 
neticesi olarak vakıf kurumu yaygınlaşırken, bizzat 
Peygamber efendimiz hayatta iken müminlerin 
hayrına olacak şeyler vakfederek bu alanda 
öncülük etmiştir. Bir nevi sosyal yardımlaşma 
kurumu olarak, toplumların sosyoekonomik 
hayatı üzerinde derin izler bırakan vakıflar, tarihî 
süreç içerisinde yaygınlaşarak, İslâm toplumları 
için hayatî  müesseseler olarak varlıklarını 
sürdürmüşlerdir (Günay, 2012: 476).

Kelime mânâsı olarak vakıf; duruş, durma, 
durdurma, ayırma olarak tabir edilirken (Sami, 
1998:1496), ıstılahî anlamda daha geniş tarifleri 
vardır. (Berki, 1962: 9-14; Bilmen, 1969: 285; 
Yediyıldız, 2012: 475-479). Bu araştırmacıların 
müttefik olduğu tarifin hulasası, vakfın; bir 
kimsenin, hiç bir menfaat karşılığı gözetmeksizin 
mâliki olduğu mallarını Allah rızası için insanların 
istifadesine sunmasıdır (Öztürk, 1999:21).

Emevî devrinden itibaren tedricî bir şekilde 
gelişme gösteren vakıf kurumları, Abbasiler 
döneminde İslâm hukukunun genişlemesiyle 
birlikte yaygınlaşmaya başlamıştır. İslâmiyet’in 
yayıldığı diğer coğrafyalarda da varlığını gösteren 
vakıflar, özellikle Orta Asya Türk devletleri 
arasında  ehemmiyetli bir mevki elde etmiştir. 
İslamiyet öncesi Türk seciyesinde belirgin bir 
hususiyet olan cömertlik (akı) anlayışının, İslâm’ın 
vakıf anlayışıyla imtizaç etmesiyle birlikte bir hayli 
vakıf müesseseleri vücuda getirilmiştir (Köprülü, 
1942: 10-14).

Selçuklu devletleri, beylikler ve Osmanlı Devleti 
ile birlikte büyük bir ivme kazanan vakıf kurumları, 
gelişim çizgilerini adeta zirveye çıkararak, 
günümüze kadar varlığını hissettiren önemli 
insanî değerler manzumesi zincirini teşkil eden 
halkalar arasında yerini almıştır. 

Vakıfların gelişimi ile birlikte birçok kaynak 
külliyatı da oluşmaya başlamıştır. Bunlar, resmi 
yazışmalardan, telif kitaplara, kitabelere ve 
mimari yapılara kadar vakıf kurumlarının tarihini 
ortaya çıkaracak temel kaynak özelliğine sahip 
eserlerdir. Bu kaynak külliyatı içerisinde en önemli 
mevkie kuşkusuz vakfiyeleri koyabiliriz. Vakfiyeler,  
bir vakfın senedi niteliğinde asıl belgelerdir. 
Bir vakfın; gelir ve giderlerinin neler olduğu, 
nasıl idare edileceği, görevlilerin kimler olduğu 
ve hangi şartlarda bu görevlerini ifa edeceği 
ve vakıftan kimlerin ve nasıl faydalanılacağı 
ayrıntılı bir şekilde yazılarak şahitler huzurunda 
kadıya tasdik ettirilip vakfa resmiyet kazandırıldı 
(Özgüdenli, 2012: 465-466).

Arşiv ve kütüphanelerimizde 45 bine yakın vakfiye 
bulunmaktadır.1 Bu vakfiyelerin tamamına yakını 
15. Yüz yılın ortalarından itibaren tertip edilmiştir. 
Bu tarihten önceki vakfiyelerin sayısı ise oldukça 
azdır. Söz konusu döneme ait vakfiyelerle ilgili 
önemli çalışmalar yapılmış olup, büyük bir 
kısmı gün yüzüne çıkarılmış vaziyettedir (Yüksel, 
2012: 467-469). Anadolu Selçukluları, Anadolu 
beylikleri ve Osmanlı devletinin ilk elli yılına kadar 
olan vakfiyelerin sayısının toplam 100 civarında 
olduğu tahmin edilmektedir. (Yüksel, 2012: 468-
469; Çam, 2016: 21) Bizim yapmış olduğumuz 
çalışmada ise; Selçuklu, Beylikler ve Osmanlının 
ilk 150 yılına (Fatih’in tahta çıkışına) kadar 250 
civarında vakfiye tespit edilmiştir (Çalık, 2005:21-
22).

Nitekim yukarıda ifade ettiğimiz Anadolu 
Selçukluları, Anadolu Beylikleri ve erken Osmanlı 
dönemine kadar düzenlenmiş vakfiyelerin, 
Orhan Bey’in  Hicrî 724 tarihli Farsça vakfiyesi 
(Uzunçarşılı, 1941: 277-288) ve Kütahya’da 
Germiyanoğlu Yakup Bey’in Hicrî 814 tarihli 
Türkçe özet vakfiyesi (Gülensoy, 1976: 613-644) 
hariç tamamı Arapçadır. (Yüksel, 2007: 27-50)  Bu 
süreçte bir kaç tane Türkçe vakfiye görülse de 

1  Son yıllarda Vakıflar Genel Müdürlüğünün yürüttüğü VAYS 
projesiyle Türkiye’deki arşiv ve kütüphanelerdeki belge, def-
ter ve yazma eserler taranarak vakıf tescil muamelatına ve 
araştırma hizmetlerine sunulmuştur. Yakın zamanlara kadar 
literatürümüzde mevcut vakfiye sayısı 27 bin olarak telaffuz 
edilirken, söz konusu proje neticesinde ortaya çıkan yeni bel-
gelerle bu sayı 45 bine yaklaşmıştır. Tasnifler arttıkça bu sayı-
nın da artacağını tahmin etmekteyiz.
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bunlar sonradan Arapçadan Türkçeye tercüme 
edilenlerdir (Yüksel, 2012: 468).

Vakfiyeler hakkında yukarıdaki izahatımız, daha 
çok, mevcut arşivlerimizdeki veriler ve bu konu 
ile ilgili yapılan araştırmalar çerçevesindedir. 
Lakin arşiv ve kütüphanelerimizin tam manasıyla 
tasnif edilmediği göz önüne alınırsa, yeni belge 
ve bilgilerin ortaya çıkacağı aşikârdır. Hatta bazı 
şahıslara ait evlerden ve mahzenlerden de bu 
tür eserlerin çıktığına çoğu kez şahit oluyoruz. 
Nitekim bu makalenin konusunu teşkil eden 
vakfiye de bu yolla elde edilmiştir. 2 

Vakfiyenin Diplomatik Tahlili   

Üzerinde çalıştığımız vakfiye, Kadı Burhaneddin 
devletinin sonlarına tekabül eden döneme 
aittir. Belge, Evâsıt-ı3 Şaban Hicrî 790 (Miladî 24 
Ağustos 1388) tarihli olup, bazı hususiyetleriyle 
önemi hâiz bir belge niteliğindedir. Her şeyden 
önce, vakfiyeyi, eski tarihli ve sayıları oldukça az 
olan orijinal vakfiyeler içerisine dahil edebiliriz. 
Keza belgenin dili Türkçedir. Bu hususiyeti,  onun 
çok nadir eser olduğunu gösterecek niteliktedir. 
Hatta bu belgeye, -yukarıda vakfiyelerin dili ile 
ilgili mütalaalar dikkate alınırsa- şimdiye kadar 
mevcut olan ilk Türkçe vakfiye de diyebiliriz. 
Belge tam manasıyla dönemin dilini ve yazı tarzını 
yansıtmaktadır. Nitekim vakfiyenin fizikî özellikleri 
de 14. Yüz yıla ait olduğunu göstermektedir: 

Vakfiye, 22 satırdan meydana gelmekte olup 
klasik dönem vakfiyelerine göre daha küçük, 
yaklaşık 25 x 40 cm boyutlarındadır. Kalın 
abadî-sultanî filigransız kâğıda sülüs-kırık divanî 
yazı tarzında kaleme alınmıştır. Belgenin bazı 
yerleri yıpranmış ve küçük parça kayıpları olsa 
da, konu bütünlüğünü bozacak mahiyette bir 
metin kaybı söz konusu değildir. Nitekim belge 

2  Vakfiye, Ankara’da Ayrancı’da kurulan Antika pazarında bir 
grup tereke evrak arasında bulunmuştur. Restorasyon için İs-
tanbul’a gönderdiğim vakfiye, İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
Atatürk Kitaplığı yetkililerinin belgenin varlığından haberdar 
olup, talep etmeleri üzerine kütüphaneye verilmiştir. Vakfiye 
henüz tasnife açılmadığından demirbaş numarası verilme-
miştir.

3  Evâsıt ayın ortası olarak Şaban ayının 20’si esas alınarak mila-
di tarihe çevrilmiştir.

erbabınca restore edilmiş ve Vakıflar Genel 
Müdürlüğü Arşivi’ndeki suretiyle (VGMA, 594: 
125/106. Sırasında) karşılaştırılarak, eksik yerleri 
tamamlanmıştır.

Belgeyi diplomatika açısından değerlendirmeye 
tabi tuttuğumuzda, bir vakfiyenin temel unsurları 
olan rükunlarının (Kütükoğlu, 1994: 359-366 ; 
Yüksel, 2012: 468) mevcut olduğunu görmekteyiz. 
Kadı tescil kısmı tam olup son kısımda Sivas 
kadısı Mustafa’nın mührü bulunmaktadır. Beş 
satırlık hamdele ve salvele kısmından sonra, vakıf 
kurucularının Seydi Çelebi ve Mehmed Çelebi ibney 
Halil’in olduğu ifade edilmektedir. Bundan sonra, 
çoğu Arapça ifadelerle kuruculara uzun övgüler 
ve durumları hakkında malumat verilmiştir.

Vakfın mevkuflarının yazıldığı bölümde, vakıf 
kurucuları, Sivas kazasında bulunan  Ebugen köyü4 
ile Karagömlek köyünün yarım malikâne hisselerini 
ve Ebugen köyü deresinde Seküyurt toprağında  
akıttığı tatlı ve acı çeşmesini vakfetmiştir.

Meşrutasında ise, vakfettiği köylerdeki yarım 
hisse malikane gelirinden söz konusu çeşmenin 
gerekli bakım ve onarımının yapılması, Regâib, 
Berat ve Kadir gecelerinde bal helvası yapılarak 
fakir ve yoksullara dağıtılması, bu harcamalardan 
sonra artan gelirin de mütevelli olanlara verilmesi 
şart kılınmıştır.

Vakıf idaresinin belirtildiği bölümde ise, vakfın 
tevliyetine Pir Nazir Ağa, onun ölümünden 
sonra oğlu Halil Ağa’nın mütevelli olması, Halil 
Ağa’nın da ölümünden sonra nesli devam ettikçe 
çocuklarının mütevelli olmaları ifade edilmiştir. 
Halil Ağa’nın neslinin kesilmesi durumunda ise, 
gelirlerden artan kısmın Medîne-i Münevvere 
-şerrefehallâhu ilâ yevmi’l-kıyâme- fakirlerine 
verilmesi şart kılınmıştır.

Vakfın kuruluşuna dair, fıkıh imamlarının 
hükümleri delil gösterilerek, vakfın sahih olduğu 
ifade edildikten sonra, vakfa halel gelmemesi için 
beddua  metni de ilave edilmiştir. 

Nihayet, vakfiye tarihi ay ve gün ile birlikte 
yazılarak sonlandırılmıştır. Belgenin en alt 

4  Sivas merkezine bağlı Dedeli köyü. 
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kısmında beş adet şahit isimi de kayda geçirilerek 
vakfiye tamamlanmıştır. Şahitlerin arasında 
bulunan Durak, Sübhanverdi gibi isimler, 15. Yüz 
yıl öncesi belgelerde yaygın olarak kullanıldığı 
için, belgenin 14. Yüz yıla ait olduğu fikrini teyit 
eden diğer karinelerdendir. 

Vakfiyenin Tarihî Değeri

Belge, her şeyden önce şimdiye kadar elimizde 
mevcut olan ilk Türkçe vakfiyedir. Türkçe 
belge ve metinlerin az bulunduğu 13-14. Yüz 
yıllarda kaleme alınmış olması; gerek dönemin 
Türkçe dil özelliklerini göstermesi açısından, 
gerekse diplomatika özellikleri açısından erken 
dönemlere ait olması dikkate şayandır. Keza, 
belge, bu dönemlerde Türkçenin hukuk ve 
yazışma dili olma hususiyetinin erken denecek 
bir dönemde başladığını göstermesi açısından da 
hayli ehemmiyete sahiptir. Zira bu hususta genel 
kanaat, vakfiye gibi hukukî belgelerin Türkçe 
olarak tanzim edildiğine dair ilk örneklerin 15. 
yüzyılın sonlarına tesadüf ettiği yönündedir. Oysa 
elimizdeki bu belge, bu tarihi yüz yıl kadar daha 
eskiye götürmektedir.  

Vakfiyede,  söz konusu vakf edilen yerlerin 
malikâne olması, dönemin toprak tasarruf 
türlerinin ipuçlarını taşımaktadır. XIV. Yüz yıl 
Anadolusu’nda cârî toprak rejimine baktığımızda 
elimizdeki vesikanın, dönemin sosyoekonomik 
yapısına nasıl ışık tuttuğunu daha iyi anlamış 
olacağız. 

Malum olduğu üzere, Anadolu Selçuklularındaki 
araziler, genel itibariyle devletin kontrolünde 
olup, ikta usulü ile tasarruf edilmekteydi  (Turan, 
1950: 949-959) Bu anlayış daha çok Türk-İslam 
devlet geleneğinin tecrübe ve birikimlerinden 
elde edilmiş bir sistemdir. Buna ilaveten, yine aynı 
geleneğin devamı olan ve ikta sistemi içerisindeki 
mîrî arazi uygulamalarından farklı olarak, mülk ve 
vakıf arazileri de bulunmaktaydı. Bu arazi sistemi, 
13. Yüzyılın başlarına gelindiğinde Selçuklu 
hakimiyetindeki bölgelerde tam manasıyla 
teessüs edilmiş vaziyette idi (Turan, 1950: 949-
959). Moğol istilasıyla sarsılan Selçuklu idaresi, 

XIII. Yüz yılın ikinci yarısından itibaren bozulmaya, 
özellikle Orta Asya üzerinden gelen Türk 
göçlerinin yoğunluğuyla birlikte, sosyo-ekonomik 
yapıda da değişimler görülmeye başlamıştır. 
Bu yüzyılın sonlarına doğru İlhanlı valilerinin 
egemenliğine giren Anadolu, siyasal ve toplumsal 
olarak parçalanmış bir yapıya dönüşmüştü. Bu  
dönüşüm, mîrî arazi sisteminden özel mülkiyet  
uygulamalarına geçiş sürecini hızlandırmıştır 
(Turan, 1948:552-559). Nitekim Beyliklerin bu 
dönemdeki arazi yapısı önemli oranda özel 
mülkiyete dönüşmüş vaziyetteydi. 

Üzerinde çalıştığımız vakfiye de Anadolu’da bir 
nevi feodal yapının oluştuğu 14. yüzyılın sonlarına 
aittir. Bu dönemde Orta Anadolu’ya Eratnalılar ve 
onların devamı niteliğinde olan Kadı Burhaneddin 
devleti hâkimdi. Bu beyliklerin egemen olduğu 
Sivas, Amasya ve Tokat sahası, Selçuklu dönemi 
mîrî arazi yapının bozulduğu ve mülkiyete geçişin 
en yaygın olduğu bölgelerdir (Turan, 1948: 552). 
Keza güvenlik endişesi ve istikrasızlığın yaygın 
olduğu bu dönemlerde, mülk arazilerinin vakfa 
dönüşme sürecinin hızlandığı da bilinen bir 
gerçektir (Yüksel, 2007: 38).

Vakfiyenin içeriğinden hareketle, bu vakfın kuruluş 
gayesini, yaygın bir türü olan hayrî-evlatlık vakıflar 
dairesinde değerlendirmemiz mümkündür. 
Tevliyetin babadan oğula geçmesi, evlatlık vakıf 
olduğunu gösteren en önemli özelliğidir. Artan 
gelirlerin mütevelli olan evlatlara veriliyor olması 
şartı da evlatlık vakıf olduğuna dair diğer bir 
karinedir. Keza, tatlı ve acı su çeşmesi gibi hayatî 
ihtiyaç olan eserlerin korunması ve tamirinin 
meşruta arasında yer alması da vakfın hayır 
gayesiyle tesis edildiğini göstermektedir. Aynı 
şekilde mütevelli olanların nesilleri kesildiğinde 
artan gelirlerin, Medine-i Münevvere fakirlerine 
intikal etmesi kaydı da hayrî vakıf olduğuna bir 
başka delildir (Günay, 2012: 478).

Netice itibariyle, gerek dil gerek muhtevası 
açısından nadir belge niteliğinde olan bu 
vakfiye kaynakların yetersiz olduğu, XIV. yüzyıl 
Anadolusu’nun sosyoekonomik yapısının 
anlaşılmasına bir nebze de olsa katkı sağlayacak 
özelliğe sahiptir.  
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Ek 2. Seydi Çelebi ve Mehmed Çelebi’ye Ait H. 790/ 
M. 1388 Tarihli Türkçe Vakfiyenin Çeviri-Yazısı

Evzaha hâze’l-kitâbu ve hevâhu ve eşmele 
mantûkahu ve fahvâhu sahha ledeyye ve 
sebbete beyne yedeyye ve hakemtü bi-sıhhatihi 
ve lüzûmihi fî-husûsihi ve umûmihi vâkıfen alâ-
mevâkıfi’l-hâlâti’l-cârî fîmâ beyne’l-e’immeti’l-
eşrâfi ve ene’l-fâkîru ileyhi Sübhânehu ve Taʻâlâ 
el-Mustafa el-Kâdî bi-medînei Sivas ufiye anhu.

(Mühür) Bende-i Hüdâ –Mustafa- Abdullah.

El-Hamdü li’llâhi’l-Vâhibu’l-ebrâri li’l-ahyâr (...) 
tahtihe’l-enhâr ve yessere lehüme’l-kitâbe’l-
hayrâti bi’s-sadakâti’l-câriyeti hattâ yürevvidû 
bi-zâlike (bi aklin şihemi) li-ukbâihimi’l-bâkiyeti 
ve nebbehehüm an-nevmeti’l-gafleti ve’l-gurûri 
ve hedâhum ilâ-sebîli’s-selâmeti ve’s-sürûri ve 
ehabbehum rahmetehu haysü kâle fî-kitâbihi’l-
mubîni “İnne rahmetallâhi karîbun mine’l-
muhsinîn” ve eʻadde lehum min-fazlihi’l-ekber 
mâ lâ aynun reʻat ve lâ üznün semiʻat ve lâ 
hatare alâ-kalbi’l-beşeri ve’s-salâtu ve’s-selâmu’l-
etemmâni’l-ekmelâni alâ-eşrefi’r-rusuli li’l-insi 
ve’l-cân Muhammedi’n-nîrân ve hüve fâtihu’l-
ebvâbi’l-cinâni.

Emmâ baʻd; Fe inne sâhibey hâzihi’s-sahîfeti’s-
sahîhati’l-medîniyye ve hâmmeti’l-vesîkati’l-
enîkati’l-yakîniyye sâhibu’l-hayrât ve münşiü’l-
mebarrât el-manzûr bi-nazari inâyeti’l-meliki’l-
aʻlâ er-reculâni el-medʻuvvâni Mehmed Çelebi 
ve Seydi Çelebi ibney Halil lemmâ alimâ enne’d-
dünya’d-deniyyete ve mesve’t-terdiyye dâru 
fenâin ve şurûrin lâ-dâru bekâin ve surûrin 
evveluhâ mezelletun ve âhiruhâ rıhletun iştigâlen 
bi-takdîmi aslahi’l-aʻmâli kable hulûli’l-mevti ve 
nüzûli’l-eceli mütefekkiren bi-kavli’l-Meliki’l-
Hallâki azze ve celle “yevme tecidu küllü nefsin 
mâ-amilet min-hayrin muhdaran” ve muttasifen 
ilâ-kelâmi seyyidi’l-mürselîn “izâ mâte ibnu 
âdeme inkataʻa ameluhû illâ an-selâsin ilmun 
yentefaʻu bihî ve veledun sâlihun yedʻû lehû ve 
sadakatun câriyetun” fe vakkafâ ve habbesâ ve 
sebbelâ ve tesaddakâ ve eyyedâ ve ebbedâ ve 
şeyyedâ bi-niyyetin hâlisatin ve taviyyetin sâfiyetin 

ibtigâen li-merdâti’-Rabbi’r-Rahîm ve taleben 
li-vusûli derecâti’n-naʻîm ve rağbetin li-şefâʻati 
seyyidi’l-mürselîn Muhammedini’l-Mustafa 
salla’llâhu aleyhi ve sellem ve mahabbetin li-
ashâbihi’l-izâmi Ebî Bekrin ve Ömere ve Osmane 
ve Aliyyin rıdvânu’llâhi teʻâlâ aleyhim ecmaʻîn fî-
sıhhati bedenihimâ ve ekmeli aklihimâ bi-haysu 
li-sihhatin minhüme’t-teberruʻâtin mâ kâne 
muntaziman fî-silki milkihimâ lev teharratâ fî-
semti hakkihimâ’s-sarîhi ilâ-sudûri hâze’l-vakfi 
minhumâ ve zâlike’l-vâkifetâni Kazâi Sivas Ebuken 
ve Karagömlek el-müstağnî ani’t-tahdîd ve’t-
tavsîf nısf-ı mâlikânelerin yine kazâ-i mezbûra 
tâbiʻ karye-i Ebuken deresinde Seküyurt nâm 
toprağında icrâ ettiği tatlı ve acı çeşmenin 
meremmâtına ve taʻmîrine ve leyâlî-i şerîfe ki 
leyletü’r-regâib ve leyletü’l-berât ve leyletü’l-
kadir’de helva aseli tabh olınub fukarâ ve zuʻafâya 
iʻtâ oluna ve bunlardan ziyâde (kalur ise işbu 
Pîr Nazir Ağa nâm kimesneyi) vakf-ı mezbûra 
mütevellî nasb taʻyîn itdik;

Mezbûr Pîr Nazîr Ağa ahz ve kabz idüp zikr-i mâ 
fazlaya mutasarrıf ola ve baʻdehû hâdimü’l-
lezzât Pîr Nazir Ağa mezbûrun sulbî oğlu Halil 
Ağa mütevellî olub fevtinden sonra mezbûr Halil 
Ağa’nın evlâdı ve evlâd-ı evlâdı mâ teʻâkabû ve 
tenâselû neslen baʻde neslin mütevellîler olub 
mutasarrıf olalar ve baʻde inkırâzihim vakf-ı 
mezbûru Medîne-i Münevvere -şerrefehallâhu 
teʻâlâ ilâ-yevmi’l-kıyâme- fukarâsına olmağı şart 
ettik didiklerinden sonra vâkıfân-ı mezbûrân 
vakıflarından rücûʻ idüb vakf-ı mezbûrun 
mallarına istirdâdın taleb itdüklerinde mütevellî-i 
mezbûr iʻlâ-yı kitâbı muvakkıʻ olan hâkim-i mûmâ 
ileyh huzûrunda muhâsama ve mürâfaʻa idüb 
mezbûrân Seydi Çelebi ve Mehmed Çelebi vech-i 
meşrûh üzere vakf itdüklerinde şehâdetleriyle 
sâbit itdükden sonra vakf-ı mezbûr müstahkem 
olub tebdîl ve tağyîrine mecâl ve mahâl olmağın 
hâkim-i mûmâ ileyh dâmeti’n-niʻamu aleyh vakf-ı 
mezbûrun sıhhatine ve lüzûmuna ve umûmihi 
ve husûsihi alâ-kavl-i men yerâ mine’l-eimmeti’l-
müctehidîn rıdvânu’llâhi teʻâlâ aleyhim ecmaʻîn 
hükm idüb hükmen sahîhan şerʻiyyen ve kazâen 
sarîhan merʻiyyen bi-haysü lâ yübâʻu ve lâ yûhebu 
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velâ yurhenu ve lâ yüstebdelu ve lâ yemurru 
aleyhi zamânun illâ ahkemehû ve lâ yecrî aleyhi 
evânun illâ ebbedehû “Fe men beddelehû baʻde 
mâ semiʻahû fe innemâ ismuhû ale’llezîne 
yubeddilûnehû inna’llâhe semʻûn alîm.” Ve ecru’l-
vâkıfi ala’llâhi’l-aliyyi’lazîm. Cerâ zâlik ve hurrire 
fî evâsıtı Şabâni’l-muʻazzam li-sene tisʻîn ve 
(sebʻamiete)

Şuhûdu’l-hâl:
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- Ve gayruhum mine’l-hâzırîn.


